
quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 12 de maio de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRONICO 034/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 076/2022 Contrato 104/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: ALFA CONSTRUÇÕES PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 
nº. 42.081.711/0001-88. 
 
Objeto: Este Contrato tem como Registro de Preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de instalação com insumos de forro de gesso 
e drywall, divisórias em Eucatex, portas e janelas de vidro temperado 8mm e alambrado. 
 
Vigência: 12/05/2023 a 12/05/2024. 
 

Valor: R$ 89.563,60(oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta centavos). 

 
Dotação Orçamentária:  
   

Órgão: 0402 - Fundo Municipal de Assistência Social  

Projeto/Atividade:  2008 - Proteção Social Básica  

Elemento de despesa: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica  
Fonte de recurso:16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social  
   16610000 - Transferência de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social  
   1500000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 

Órgão: 0902 – Fundo Municipal De Educação  
Projeto/Atividade: 2056 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 
Elemento de despesa:33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
      33903000 - Material de Consumo 
Fonte de recurso:15410000 - Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF 

    15420000 - Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT 
    15430000 - Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAR 
      15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 

   15001001 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED4AA520333035483CCA7B531E7C862



quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

2 

Órgão: 1001 – Fundo Municipal De Saúde - SMS 
Projeto/Atividade: 2003 – Manutenção De Serviços De Técnicos E Apoio Administrativo  
Elemento de despesa:33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
       33903000 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 15001002 – Recurso Não Vinculado De Imposto Destinado A Despesa Com 
Ações E Serviços Públicos De Saúde  
 
 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     2002, 

e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas demais 

disposições pertinentes.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED4AA520333035483CCA7B531E7C862


		2023-06-01T16:13:24-0300




